



ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.068/2025, apresenta a proposta para **Registro de preços para futura contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica (com transporte, material e mão de obra) em vias urbanas no Município de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

Obs.: “Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos produtos/serviços inseridas no SIASGnet e as deste Modelo de Proposta de Preços, prevalecerão as constantes neste Modelo:

GRUPO/ Item	Cat serv	Descrição do Objeto Licitado	Quanti dade	Unida de	Valor Unitário Máximo	Valor Total Estimado
Grupo 1	1406	Execução de pavimentação asfáltica (com transporte, material e mão de obra) em vias urbanas no Município de São Vicente do Sul/RS				
1.1		Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30, para obras de construção de pavimentos.	m²	3.700	8,9573	33.142,18
1.2		Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de reperfilagem – Exclusive carga e transporte.	m³	222	1.418,5407	314.916,04
1.3		Execução de pintura de ligação com emulsão RR-1C.	m²	3.700	2,8535	10.557,90
1.4		Camada de regularização da pista com C.B.U.Q., Exclusive carga, manobra, descarga e transporte.	m³	222	1.462,0027	324.564,59
1.5		Fresagem de pavimento asfáltico (Profundidade até 5,0 cm) – Exclusive transporte.	m²	3.550	7,3000	25.915,00
1.6		Microrrevestimento asfáltico a frio com emulsão modificada por polímero (Esp. Média = 0,8 CM), Inclusive asfalto e transporte	m²	3.000	3,7491	11.247,39
1.7		Carga, manobras e descarga	m³	4.810	9,2300	44.396,30
1.8		Transporte com caminhão basculante - Até 30 KM	m³xkm	55.500	2,6500	147.075,00
1.9		Transporte com caminhão basculante – Adicional para excedente a 30 KM	m³xkm	74.000	1,1900	88.060,00
TOTAL GLOBAL R\$ R\$ 999.874,40 (novecentos e noventa e nove mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos)						

2. A proponente responsabilizar-se-á por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto contratado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

4. Responsável pela Assinatura da Ata/Contrato:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____



5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2025.

Nome e Assinatura do Representante Legal